
Řízení a supervize v sociálních
a zdravotnických organizacích

Compiled May 11, 2025 10:00:37 PM by Document Globe ®   1

<style> .myButton{ width: 75%; margin-bottom: 0.5rem; } </style>

Charakteristika studia
Přijímací řízení
Kontakty
Studijní plány
Akreditace

Forma studia: prezenční, nebo kombinovaná

Charakteristika studia
Studijní program řízení a supervize je navazujícím magisterským vzděláním v oboru sociální práce. V rámci ČR je
unikátní svým zaměřením na dvě specializace, a to řízení nebo supervizi.

Program vznikl jako reakce na potřebu profesionalizace sociální práce v manažerské nebo supervizní praxi pro sociální
a zdravotnické organizace. Tuto výzvu vnímáme jako stále aktuální – zvlášť ve vztahu k novým sociálním výzvám.

Studium sociální práce v našem programu umožňuje získat odpovídající kvalifikaci v oboru a rozvinout specifické
kompetence, které umožňují vytvářet a poskytovat dobré služby v?komunitách, kde absolventky a absolventi působí,
využívajíc mezinárodních poznatků a zkušeností daného oboru.

Studium je postaveno na interdisciplinárním přístupu – vyučující programu působí v oborech sociální práce, sociologie,
filozofie, studií disability a péče, sociální politiky, psychologie, ekonomie, managementu, práva a supervize. Akademičky
a akademici působící v programu jsou aktivní ve výzkumu, podílí se na formulování legislativy, politik a strategií,
vykonávají praxi sociální práce a/nebo pracují ve vedení organizací. Ve výuce a výzkumu spolupracují s?uživateli služeb,
pečujícími osobami, sebeobhájci, poskytovateli služeb a dalšími důležitými aktéry.

Naši absolventi a absolventky, realizují sociální práci na pozicích vrcholového nebo středního managementu v
organizacích zdravotních a sociálních služeb, ve státní správě i neziskových organizacích, v managmentu kvality,
lektorují a řídí projekty v sociální oblasti. Jako supervizoři a supervizorky se podílejí na profesním růstu zaměstnanectva
v sociálních a zdravotnických službách, podporují reflexi náročné práce s uživateli služeb, pro podporu interpersonálních
vztahů v týmech a rozvoj dobré praxe. Jsme hrdí na to, že v našem programu absolventsvo oceňuje také kvalitu
vyučujících a partnerské zacházení a důraz na aplikaci teoretických poznatků do praxe sociální práce a pro podporu
uživatelek a uživatelů služeb využívajících sociální práci. 

Studium je organizováno do bloku, co podporuje praktickou výuku – studující realizují během studia také praxi v?rozsahu
170 hodin, která umožňuje zažít teorii v prostředí řízení a supervize služeb pro uživatele. Absolvováním studia se
studující získávají titul Mgr. v?oboru sociální práce. 



Compiled May 11, 2025 10:00:37 PM by Document Globe ®   2

Přejeme začínajícím studujícím, aby se stali právě těmi, kdo využijí nabízené příležitosti pro svůj osobní i profesní růst.
Přáli bychom si, aby se pro ně studium Řízení a supervize v sociálních a zdravotnických organizacích stalo obohacujícím
zážitkem a užitečnou podporou osobního a profesního rozvoje.

Přijímací řízení
1. kolo přijímacích zkoušek
• Níže naleznete vzor formuláře portfolia ke stažení. Odevzdejte jej do své přihlášky do 15. 4. 2025. Upozorňujeme,

že jej lze odevzdat pouze jednou a již odevzdaný dokument nelze upravovat ani nahrazovat jiným souborem.

Formulář pro specializaci řízení
Formulář pro specializaci supervize

• Formulář portfolia včetně příloh lze odevzdat pouze jako jeden propojený soubor. Jednoduchý postup, jak více
stránek sloučit do jednoho souboru je např. takový, že jednotlivé fotografie nebo skeny se vloží do jednoho
dokumentu ve wordu a následně se zvolí možnost uložení jako formát pdf.

• Bodování je uvedeno ve formuláři.

• Návod k odevzdání formuláře portfolia

2. kolo přijímacích zkoušek
• V případě, že uchazeč/ka získá dostatečný počet bodů, postupuje do druhého kola přijímacího řízení, které má

podobu ústního pohovoru sestávajícího z:
a) rozpravy nad prezentací dispozic a zkušeností uchazeče/ky ve vztahu k oboru a zvolené specializaci, zaslané v
prvním kole přijímací zkoušky,
b) rozpravy nad životopisem a
c) diskuse k vybraným tématům z doporučené literatury.

FHS-2139-version1-formular_rizeni.docx
FHS-2139-version1-formular_supervize.docx


Compiled May 11, 2025 10:00:37 PM by Document Globe ®   3

• V procesu ústního pohovoru se hodnotí:
1. Schopnost reflexe a kritického myšlení (v kontextu argumentace týkající se vlastních zkušeností a schopností,
požadovaných ve vztahu k oboru sociální práce a zvolené specializaci v oboru Řízení a supervize v sociálních a
zdravotnických organizacích): max. 10 bodů
2. Základní přehled v oblasti sociální práce a řízení (na základě předepsané literatury včetně cizojazyčného textu):
max. 10 bodů
3. Komunikační dovednosti (prezentační dovednosti, schopnost diskutovat, empatie a asertivita): max. 5 bodů

Kontakty
Garantka studijního programu:  doc. Monika Bosá, Ph.D.
Tajemnice:  Romana Pištěková
Další vyučující

Vstoupit na web studijního programu Řízení a supervize v sociálních a zdravotnických organizacích

Studijní plány
Pro studenty zapsané od roku 2023 dále:
Specializace Řízení, prezenční forma
Specializace Řízení, kombinovaná forma
Specializace Supervize, kombinovaná forma

Pro studenty zapsané od roku 2019 dále:
Specializace Řízení, prezenční forma
Specializace Řízení, kombinovaná forma
Specializace Supervize, kombinovaná forma

Pro studenty zapsané do roku 2018:
Specializace Řízení
Specializace Supervize

Akreditace
Akreditace platná pro studenty zapsané od roku 2023
Akreditace platná pro studenty zapsané od roku 2019
Akreditace platná pro studenty zapsané do roku 2018

https://krs.fhs.cuni.cz/KRS-111.html
https://krs.fhs.cuni.cz/KRS-93.html
https://krs.fhs.cuni.cz/KRS-59.html
https://krs.fhs.cuni.cz/KRS-1.html
FHS-2243.html
FHS-2244.html
FHS-2245.html
http://is.cuni.cz/studplan/html/2018/YMRS2014R
http://is.cuni.cz/studplan/html/2018/YMRS2014S

